2

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

     АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от   «  27    »      12     20 16    г.
	                                                                              № 2004

О создании рабочей группы по содействию развитию конкуренции в Ковылкинском муниципальном районе

     В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2015 г. № 1738-р «Об утверждении Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», распоряжением Правительства Республики Мордовия от 29 февраля 2016 г. № 109-р « План мероприятий ("дорожная карта") по содействию развитию конкуренции в Республике Мордовия на 2016 - 2018 годы» и в целях реализации положений Стандарта развития конкуренции, создания условий для развития конкуренции на рынках товаров, работ и услуг в Ковылкинском муниципальном районе администрация Ковылкинского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

    1. Создать рабочую группу по содействию развитию конкуренции в Ковылкинском муниципальном районе .
    2. Утвердить прилагаемый состав Рабочей группы (приложение 1).

    3. Утвердить прилагаемое положение о Рабочей группе (приложение 2).

    4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы Ковылкинского муниципального района.

    5. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в СМИ «Вестник Ковылкинского муниципального района».

Глава Ковылкинского муниципального
района                                                                                            В.И. Ташкин
Л.В. Гурьянова
                                                                         Приложение 1
к постановлению администрации

Ковылкинского муниципального района

                                                                           от « 27  »   12   20 16 г.  № 2004
Состав рабочей группы по содействию развитию конкуренции в Ковылкинском муниципальном районе
	Ташкин Виктор
Иванович
	- Глава Ковылкинского муниципального района, председатель Рабочей группы;

	Комусов Николай

Петрович
	-  Первый заместитель Главы Ковылкинского муниципального района, заместитель председателя Рабочей группы;

	Козеева Галина

Михайловна
	- Заведующая отделом анализа, прогнозов и потребительского рынка экономического управления администрации Ковылкинского муниципального района, секретарь Рабочей группы.

	Члены Рабочей группы:

	Гринин Евгений

Александрович
	- Заместитель Главы - руководитель аппарата администрации Ковылкинского муниципального района;

	Суроткин Николай

Евгеньевич
	- Заместитель Главы - начальник управления сельского хозяйства  администрации Ковылкинского муниципального района;

	Куклин Николай

Пертович
	-Заместитель Главы по архитектуре, строительству и ЖКХ Ковылкинского муниципального района;

	Турлаева Мария

Ивановна
	- Заместитель Главы- начальник финансового управления администрации Ковылкинского муниципального района;

	Моисеева Ирина

Николаевна
	- Заместитель Главы- начальник  управления по социальной работе  администрации Ковылкинского муниципального района;

	Гурьянова Людмила

Викторовна
	-Начальник экономического управления администрации Ковылкинского муниципального района;

	Евтеев Владимир

Дмитриевич
	-Генеральный директор ПАО «Ковылкинский электромеханический завод» (по согласованию);

	Стрибунов Александр

Петрович
	-Заместитель генерального директора ОАО «Ковылкинский комбикормовый завод» (по согласованию);

	Васькин Алексей

Степанович
	-Председатель Совета предпринимателей при администрации Ковылкинского муниципального района (по согласованию);

	Бобров Владимир

Викторович
	-И.о. директора ОАО «Надежда» (по согласованию);

	Потапова Татьяна

Николаевна
	-И.о. директора Ковылкинского филиала  «МГУ имени Н.П. Огарева» (по согласованию).

                                                                    Приложение 2
к постановлению администрации

Ковылкинского муниципального района

                                                          от «  27   »   12    20 16 г.  №  2004
Положение о рабочей группе по содействию развитию конкуренции     в Ковылкинском муниципальном районе

1. Общие положения

      1.1. Рабочая группа по содействию развития конкуренции в Ковылкинском муниципальном районе (далее – рабочая группа) является постоянным координационным и совещательным органом, обеспечивающим координацию действий структурных подразделений администрации Ковылкинского муниципального района с органами исполнительной власти Республики Мордовия, общественными и иными организациями Ковылкинского муниципального района по содействию развитию конкуренции на территории Ковылкинского муниципального района.
      1.2. Рабочая группа формируется в составе председателя Рабочей группы, заместителя председателя Рабочей группы, секретаря Рабочей группы, членов Рабочей группы.

      1.3. Положение о Рабочей группе и персональный состав Рабочей группы утверждается постановлением администрации Ковылкинского муниципального района.

      1.4. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Республики Мордовия, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Мордовия, Уставом Ковылкинского муниципального района, а также настоящим Положением.

      1.5. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

      1.6. Председателем Рабочей группы является Глава Ковылкинского муниципального района.

2. Задачи и функции Рабочей группы

      2.1. Задачами Рабочей группы являются:

     - содействие развитию конкуренции в Ковылкинском муниципальном районе ;

     - учёт особенностей района при содействии развитию конкуренции на большей части рынков и в отраслях;

      - оценка состояния конкурентной среды и предпринимательского климата в районе;

- снижение административных барьеров.
     2.2. Рабочая группа для решения возложенных на неё задач осуществляет следующие функции:

     а) вырабатывает рекомендации по совершенствованию конкурентной среды на территории Ковылкинского муниципального района;

     б) рассматривает и согласовывает проекты нормативных правовых актов, а также иных документов и информации, подготавливаемых в целях стимулирования развития конкуренции, в том числе:

     - проекта перечня приоритетных и социально значимых рынков для содействия развития конкуренции в Ковылкинском муниципальном районе;

     - проекта плана мероприятий по содействию развития конкуренции в Ковылкинском муниципальном районе, информации о выполнении мероприятий, предусмотренных  планом;

     - иных проектов нормативных правовых актов администрации Ковылкинского муниципального района, в части их потенциального воздействия на состояние и развитие конкуренции;
     - результатов и анализа результатов мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг Ковылкинского муниципального района.

3. Права рабочей группы
     3.1. Рабочая группа для исполнения своих функций имеет право:
     - рассматривать и принимать решения по изменению состава рабочей группы;

     - приглашать и заслушивать на заседания рабочей группы участников - исполнителей предусмотренных «дорожной картой» мероприятий;

     - запрашивать в установленном порядке от участников-исполнителей плановых мероприятий материалы, необходимые для осуществления деятельности, способствующей развитию конкуренции;

     - запрашивать в органах статистики сведения, характеризующие состояние экономики и социальной сферы муниципального образования.
4. Организация работы рабочей группы

     4.1. Председатель Рабочей группы:

     - руководит деятельностью рабочей группы;

     - обеспечивает и контролирует выполнение решений Рабочей группы;

     - принимает решение о проведении заседания Рабочей группы.

     В случае отсутствия председателя Рабочей группы его функции выполняет заместитель председателя Рабочей группы.

     4.2. Члены Рабочей группы:

     - участвуют лично в заседаниях Рабочей группы;

     Способствуют выполнению и (или) выполняют поручения Рабочей группы;
     - выносят на обсуждение предложения по вопросам, находящимся в компетенции Рабочей группы;

     - осуществляют необходимые мероприятия по подготовке, выполнению, контролю за выполнением решений Рабочей группы.

     4.3. Секретарь Рабочей группы:
     - организует заседание Рабочей группы;

     - оформляет протокол по результатам заседания Рабочей группы;

     - осуществляет контроль за выполнением принятых решений Рабочей группы.
      4.4. Заседание рабочей группы созывается по мере необходимости. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа членов Рабочей группы.
      4.5. Решения Рабочей группы:
      - принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего;

      -оформляется в виде протоколов, которые подписывает председательствующий.

     Решения рабочей группы носят рекомендательный характер. По важнейшим вопросам, рассматриваемым Рабочей группой,  администрация  Ковылкинского муниципального района  издает постановления и распоряжения.
     4.6. Обеспечение Рабочей группы осуществляет экономическое управление администрации Ковылкинского муниципального района.
     4.7. Рабочая группа прекращает свою деятельность на основании постановления администрации Ковылкинского муниципального района.